HUELVA

iDUDAS
FUERA!

QUEREMOS DARTE
TODA LA INFORMACION

Activistas de la salud



Cuadromedico.de/dkv


https://cuadromedico.de/dkv

CONTACTO ADMINISTRATIVO
Informacion general 976 506 000 / 900 810 072
Area del cliente areadelcliente.dkv.es
Podrds hacer en Internet las gestiones administrativas mds habituales,
gestionar los reembolsos de facturas médicas o autorizaciones, consultar
tus visitas médicas, valorar los consultorios médicos, pedir cita médica
online, consultar tus recibos y copagos, etc.
Gestiones por Whatsapp (dkv.es/gestiones/whatsapp) ..................... +34 960 160 602
Autorizaciones, dudas, coberturas y te ayudamos a realizar tus gestiones en el
Area de Cliente y en el uso de las Apps de DKV (dkv.es/corporativo/apps).

Cliente privado con pdliza reembolso 976 814 983 /900 814 390
Cliente privado con resto de pélizas de salud .................... 976 506 000 - 900 810 072
Autorizaciones Web ettt areadelcliente.dkv.es
WhatsApp..... . 960 160 602
Teléfono ....... . 976 506 000 / 900 810 072
CONTACTO ASISTENCIAL
Ambulancias 976 991 199 /900 810 074
Servicios de salud digital
App Quiero cuidarme Mas. . dkv.es/qcmas / 900 812 320

Accede a consultas médicas por videoconferencia, voz o chat con
especialistas, con prescripcion de receta médica electrdnica, peticion de
andlisis o pruebas, coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud
para archivar tus analiticas e informes, cdlculo y mejora tu indice de vida
saludable, cita online en los centros integrados, consulta virtual en aquellos
centros que la ofrezcan, tarjeta DKV digital, entre otros servicios.
Descdrgate la app en App Store o Google Play.
Médico DKV 24 horas . 976 991 199 /900 810 074
Si notas un sintoma o tienes alguna duda que te preocupa, antes de
desplazarte a urgencias o pedir cita médica, llama por teléfono al “Médico
DKV 24 horas”
Lineas médicas especializadas 976 991 199 /900 810 074
Linea médica pedidtrica, mujer, nutricional, deportiva, obesidad infantil y tropical.
DKV Club Salud y bienestar ........... dkvclubdesalud.com / 976 506 010 / 900 810 670
Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos
Bienestar emocional
Acceso a contenidos y herramientas exclusivos para trabajar y cuidar
tu bienestar emocional a través de:
App Quiero cuidarme Mds (dkv.es/qcmas)
Web DKV Omm (omm.dkvsalud.com)

<3






<5

INDICE

Informacién General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

CONSEJOS DE UTILIZACION

URGENCIAS

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

HUELVA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DIA ONCOLOGICO

HOSPITALIZACION GENERAL

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

PEDIATRIA

ENFERMERIA

ATENCION ESPECIALIZADA

ALERGOLOGIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

ENDOCRINO Y NUTRICION

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

MEDICINA INTERNA

NEUMOLOG{A

NEUROLOGIA

ODONTOLOGIA GENERAL

ODONTOLOGIA IMPLANTES

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

OFTALMOLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

OTORRINOLARINGOLOGIA

REHABILITACION

REUMATOLOGIA

18
22
34
34
34
34
34
34
34
34
35
35
35
36
36
36
37
37
37
38
38
38
39
39
39
40
40
40
40
41
41
41
42
42



INDICE

Informacién General

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

UROLOGIA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFIA UROLOGICA

ERGOMETRIA

ESTUDIOS PREOPERATORIOS

HOLTER

MAMOGRAFIA

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RADIOLOGIA DENTAL

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N.

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

FISIOTERAPIA

LOGOPEDIA

PODOLOGIA

PSICOLOGIA

TRATAMIENTO DEL DOLOR

HUELVA PROVINCIA

ALJARAQUE

ALMONTE

ARACENA

AYAMONTE

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

CARTAYA

EL ALMENDRO

GIBRALEON

ISLA CRISTINA

42
43
43
43
44
A
A
45
45
45
45
46
46
46
46
47
47
47
48
48
48
48
48
49
49
50
50
50
51
51
52
53
53
54
54

>6



<7

INDICE

Informacién General

LA ANTILLA

LA PALMA DEL CONDADO
LEPE

MANZANILLA

MATALASCANAS

MAZAGON

MOGUER

PALOS DE LA FRONTERA
PUNTA UMBRiIA

SAN JUAN DEL PUERTO

SANTA OLALLA DEL CALA
TRIGUEROS

VALVERDE DEL CAMINO

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS
SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR
OFICINAS DKV

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

55
55
56
58
58
58
58
59
59
60
61
61
61
62
64
66



SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

¢Qué puedes hacer cuando tienes algun sintoma de malestar fisico o una duda sobre tu
salud? ;Cudl es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-
sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde
cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme
Mds, con la que podrds realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-
bos servicios el médico te orientard para tu tranquilidad, facilitando la valoracién de tus
dudas, informes, sintomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios.
Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderd.

Mds informacion:
+ dkv.es/qcmas
+ dkvseguros.com/medicos-24h

Quiero cuidarme Mas

Quiero cuidarme Mds es una app de salud digital que te permite, como cliente de salud
de DKV, realizar consultas médicas por videoconferencia desde tu movil, la gestién de
los aspectos mds importantes relacionados con tu salud, asi como tu autocuidado me-
diante informacion y consejos para la promocion de hdbitos de vida saludables. Entre
sus funcionalidades se encuentran:

 Consultas, con la posibilidad de con- Ademds, en esta misma seccién podrdas

sultar todo tu cuadro médico y posibi-

lidad de pedir cita online en los centros
integrados e incluso videollamada con
muchos de ellos.

También tienes disponible videocon-
sultas con nuestro Espacio de salud
virtual DKV, con especialidades como:
pediatria, traumatologia, psicologia,
ginecologia y dermatologia, entre otras,
permitiendo la prescripcién de receta
médica electrénica y la peticion de
andlisis y pruebas.

acceder a mds funcionalidades como:

Coach: un asesor personal con el que
podrds hablar a través de chat para que
te ayude a llevar habitos de vida salu-
dables, como dejar de fumar, bajar de
peso o mejorar tu actividad fisica.

Comadrona digital: te asesorard por
chat sobre tu embarazo, cuidados del
bebé y recuperacion fisica y psicolégica
tras el parto.

>8



* Telefisioterapia, para tener una valo-
racion online y poder realizar ejercicios
desde casa.

« Informacién sobre el servicio de segun-
da opinion médica para enfermedades
graves y un chequeador de sintomas
para recibir una orientacion

Ademadas, desde “Inicio” tienes disponi-
bles las siguientes secciones especificas:

* Mi Farmacia con un chat online a
farmacéutico y receta electrénica, que
recibirds en tu carpeta de salud con
todo lo que te haya recetado un médico
en Quiero cuidarme Mds.

 Cuida tu mente, te ofrecemos una
seccion con informacion sobre tu salud
mental y la posibilidad de recibir orien-
tacion psicoldgica para poner solucién a
temas que te preocupan.

Para estar al dia de tus gestiones y estar
siempre al dia tienes:

* Midiario, el resumen de tu actividad
reciente y la informacién mds relevante
de tus gestiones de salud.

* Tarjeta digital, ya no necesitards llevar
contigo la tarjeta DKV MEDICARD® fisica
porque desde Quiero cuidarme Mds la
tendrds en tu movil.

<9

También te ofrecemos mds opciones
para cuidarte desde “Mi salud”:

* Carpeta de salud, donde almacenar
y consultar tus documentos de salud
o informes médicos. Ademds, podrds
recibir directamente los resultados de
tus andlisis clinicos de los laboratorios
integrados en nuestra plataforma.

+ Indicadores, que permite calcular tu in-
dice de vida saludable: un valor del 0 al
1.000 sobre tu estilo de vida saludable
en base a 9 indicadores. También tienes
disponible muchos otros indicadores
para estar al dia de tu salud, pudiendo
actualizar algunos de forma automdtica
con conexién con las plataformas Apple
Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

Planes, adaptados a ti y sobre diferen-
tes temdaticas como prevencion del cdn-
cer de mama o dejar de fumar, entre
otras, con el apoyo de tu coach.

Desde la seccion de “Retos”, podrds
apuntarte a retos para mejorar el
resultado de tus indicadores de salud y
compararte con otros usuarios a través
de un ranking.

Ademds, recuerda que tienes disponible
DKV Club Salud y Bienestar, donde dis-
frutards de descuentos, sorteos y promo-
ciones en servicios y productos de salud
y bienestar. Desde Quiero cuidarme Mds
puedes visualizar ofertas y las reservas
que hayas realizado.



Ademds, podrds usar estos servicios para
tus familiares incluidos en la misma péliza
que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por
DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-
comendada la prestacion y desarrollo de
servicios de salud digital para los asegura-
dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-
quiere una cuenta distinta a la de Area del
cliente DKV, por lo que deberds descargdr-
te la aplicacion Quiero cuidarme Mds en
App Store o Google Play y crear una nueva
cuenta si aun no lo has hecho en ninguna
de ellas.

Puedes obtener mds informacién en

dkv.es/qcmas o en
soporte@dkvservicios.com

>10



Asesoramiento médico telefénico

MEDICO DKV 24 HORAS
Si notas algun sintoma o tienes alguna duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramiento médico telefénico, cercano y répido, te aconseja-
ra y resolverd tus dudas e inquietudes relacionadas con sintomas, problemas de salud o
medicamentos, respondiendo personalmente a tus consultas y orientandote sobre el tipo
de especialista para cada situacion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del afo medico-telefonico

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO
No te desplaces para conseguir un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda guardar reposo en casa para seguir la evolucion
de los sintomas, podemos enviarte un justificante por correo electrénico. Este servicio no
se dispensa en todos los casos, por limitaciones de control y seguridad.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicitalo durante la consulta con el Médico DKV 24 Horas dkv.es/medicos-y-centros/
Llama al 900 810 074 /976 991 199 medico-telefonico

TUS INFORMES 24 HORAS
Coordinamos los consejos de tu doctor y del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta hospitalaria, puedes enviarlos al Médico DKV

24 Horas para que los archive en tu carpeta y pueda utilizarlos en todas las consultas tele-
fénicas que realices sobre tu enfermedad o tratamiento. Asi seguird mejor las informacio-
nes y recomendaciones de tu médico.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Escribe a: tusinformes24horas@dkvseguros.es dkv.es/medicos-y-centros/
medico-telefonico

<11



LINEA MEDICA PEDIATRICA
Servicio especial 24 horas para atender la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatria, expertos en casos complejos, te atenderdn y resol-
verdn todas tus dudas sobre enfermedades, tratamientos de prevencién, vacunaciones,
utilizacién de medicamentos, comprension de informes... Todo especialmente enfocado a
los problemas de salud de los menores de 14 afios con péliza de salud DKV.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del ano medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual de pediatria en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA OBESIDAD INFANTIL
Para prevenir o tratar el sobrepeso en los nifos

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes llamar para solicitar asesoramiento y documen-
tacion médica sobre la prevencion y tratamiento del sobrepeso o la obesidad infantil. Te
atenderdn médicos o técnicos en dietética y nutricion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 9 a 21 h, excepto festivos. medico-telefonico

>12



LINEA MEDICA DEL EMBARAZO
Estamos a tu lado, consulta todo lo que quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te ofrecemos informacién, asesoramiento y
respondemos tus preguntas sobre sintomas, pruebas diagnésticas, problemas de salud o
medicamentos propios de la etapa de gestacion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del ano. medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual de ginecologia o consultar por chat
a la comadrona digital en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA DE LA MUJER
Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con total intimidad

Linea atendida exclusivamente por doctoras para proporcionarte, con total confianza,
asesoramiento médico, informacién y respuestas a tus dudas sobre sintomas, pruebas
diagnésticas, problemas de salud o medicamentos propios de la salud de la mujer.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:

Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 8 a 22 h, todos los dias del afio medico-telefonico

LINEA MEDICA DEPORTIVA

Haz deporte con seguridad: Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, médicos o técnicos en nutricién, te proporcionardn
todo tipo de informacién y dardn respuesta a tus preguntas sobre como prevenir lesiones,
la adecuacion del ejercicio en la prdctica deportiva, asesoramiento en patologias que
incluyen el ejercicio fisico como parte del tratamiento, etc.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicita tu consulta llamando al dkv.es/medicos-y-centros/
900810 074/976991 199 medico-telefonico

De 9 a 21 h, excepto festivos

<13



LINEA MEDICA NUTRICIONAL
¢Cudl es la dieta mas adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético telefonico, atendido por médicos o técnicos en
dietética y nutricién, y te damos soluciones y respuestas sobre la prevencién de la salud y
el control dietético en patologias que incluyen la dietoterapia como parte del tratamiento
prescrito por tu médico.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 9 a 21 h, excepto festivos medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual con el coach en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA TROPICAL
Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un pais que requiera una prevencion particular, este servicio
gratuito de asesoramiento médico te ayudard a gestionar dudas y problemas acerca de
sintomas, vacunas, quimiopro-filaxis, preparacion de viajes a paises tropicales y cualquier
problema de salud internacional.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del afo medico-telefonico

LINEA MEDICA PSICO-EMOCIONAL
Si te sientes mal y necesitas ayuda, lldmanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emocional telefénico, atendido por un equipo de
psicologos, hasta 3 veces al afo, a fin de poder valorar tu caso y orientar de manera per-
sonalizada la atencién del problema.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicita tu consulta llamando al 900 810 675 /976 991 197  dkv.es/medicos-y-centros/
También puedes programar una consulta virtual medico-telefonico

en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

> 14






LEYENDA

Este ailo hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-
tra app Quiero cuidarme Mds. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su
cuadro médico y cémo puede descargar la aplicacion:

+ Cuando veas estos iconos indican que:

I":IHEI" Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico
ooo desde la app Quiero cuidarme Mds
E Es posible programar y realizar una consulta virtual
con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Mds

—— Es posible recibir la receta electrénica prescrita por el médico
(( )) en la carpeta de salud
=)

+ Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que:

nuestro equipo.

Esta especialidad médica esta disponible en servicio digital a través
de la app Quiero cuidarme Mds. Desde alli podrds agendar tu cita,
chatear con un médico o programar una consulta virtual.

@ Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de

2": El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de
sus autorizaciones en caso de necesidad.

« Descarga gratis Quiero cuidarme Mds desde tu moévil en tres sencillos pasos:

1. Entra en dkv.es/gcmas
2. Hazclick en el market de Android y I0S.

3. Presiona el botén de descarga de la app y comienza a utilizarla.
# Consiguelo en el DISPONIBLE EN
« App Store ’ Google Play

>16






CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MEDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®
« Es personal, intransferible.

+ Permite validar el abono de honorarios
ante los profesionales del cuadro
médico concertado de tu péliza.

+ También puede identificarse con su
tarjeta virtual que puede encontrar en
su App Activa DKV.

« Alternativamente, en algunos centros
concertados es posible identificarse y
acceder mediante la presentacion del
DNI.

« DKV Seguros no asume responsabilidad
por uso incorrecto o fraudulento.

 Para informar de extravio, solicitar
duplicado, tarjeta provisional o
copia de las condiciones particulares
de tu péliza puedes solicitarlo en:
areadelcliente.dkvseguros.com, en el
976 506 000/ 900 810 072, en nuestro
canal de WhatsApp +34 960 160 602
o en la App Activa.

Acceso a consultas de
facultativos o clinicas
del cuadro médico

 Confirma la pertenencia actual del
profesional o clinica en:
https://medicos.dkv.es

« Al pedir cita, identificate como
asegurado DKV Seguros y, en la
consulta presenta tu tarjeta sanitaria
para poder gestionar los gastos de tu
visita.

Acceso a los servicios de
diagnéstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asuma
el coste de una prueba o tratamiento es
imprescindible que esté prescrito por un
facultativo concertado DKV e incluido en
las coberturas de tu péliza.

Autorizacion de los servicios de
diagnéstico y tratamiento

« Algunas pruebas o tratamientos
necesitan ademds una Autorizacion
expresa de DKV.

+ Solicitala a través de:
autorizaciones@dkvseguros.es,
areadelcliente.dkvseguros.com, en
nuestra App Activa DKV,
oenel 976 506 000 /900 810 072
o0 en nuestro canal de WhatsApp
+34 960 160 602.

>18



Avutorizacion de ingresos
hospitalarios

Intervenciones quirargicas

+ Todo ingreso hospitalario o
intervencion quirdrgica requiere la
prescripcion de un facultativo del
cuadro médico de DKV y ademas la
Autorizacion de la compadia.

+ Solicita la Autorizacién en el correo
autorizaciones@dkvseguros.es en el
areadecliente.dkvseguros.com, o a
través de nuestra App Activa DKV,
enviando el informe firmado por el
médico responsable donde se detalle
la clinica, la fecha y el motivo del
ingreso o intervencion quirdrgica y toda
la documentacién relacionada con el
ingreso.

Servicios de Urgencias

« En caso de presentar sintomas de
urgencia, lo mejor es decidir qué hacer
con ayuda del Médico DKV 24h, en el
teléfono 900 810 074 / 976 991 199.
Asi podrds saber la urgencia real de los
sintomas y a qué servicio de urgencia
acudir.

« Alternativamente puedes identificar la
localizacion de los diferentes Servicio
de Urgencias concertadas para tu tipo
de péliza en https://medicos.dkv.es

« Si tras la consulta en Urgencias
debes quedar ingresado en un centro
hospitalario concertado, deberds
solicitar la Autorizacién a DKV en un

$l8zo maximo de tres dias.

Ambulancias y asistencia en
domicilio

Consulta tus sintomas e informacion
sobre estos servicios con el “médico DKV
24 horas” (900 810 074 / 976 991 199)
valorard la situacion clinica y activaria el
traslado en ambulancia.

Asistencia en el extranjero

« En caso de necesitar asistencia médica
en el extranjero consulta antes al
servicio de Asistencia en Viaje DKV
en el teléfono + 34 91 379 04 34 para
poder disponer de la cobertura. Conoce
las ventajas de esta cobertura y sus
limites en https://dkv.es/asistencia-en-
viajes

» Recuerda que mediante la App Quiero
Cuidarme Mdas (dkv.es/qcmas) dispones
de consultas médicas por chat
inmediatas y por videoconferencia con
especialistas, desde cualquier lugar del
mundo en que dispongas de datos en
tu movil.

« También dispones de consulta con el
Médico DKV 24 horas (900 810 074
/976 991 199) y sus especialidades
(dkvseguros.com/medicos-24h).



Para pélizas DKV Integral
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los
gastos ocasionados por la asistencia a
facultativos, pruebas clinicas, servicios
de urgencia u hospitales ajenos al cuadro
médico concertado DKV actualizado,
disponible en https://medicos.dkv.es/

Para pélizas DKV Mundisalud,
DKV Top Health y DKV
Residentes

Si dispones de una péliza de reembolso
de gastos podrds acudir a todos los
médicos y centros concertados DKV

y ademds, a consultorios médicos y
clinicas de tu eleccién en todo el mundo.
En este ultimo caso, deberdas abonar
las facturas por los servicios recibidos
y, posteriormente DKV te reembolsard
su coste mediante transferencia
bancaria, segun los porcentajes y
limites establecidos en las condiciones
particulares de tu poliza.

Para solicitar copia de tus condiciones
particulares de la péliza puedes
solicitarlo en: areadelcliente. dkvseguros.
com.

Acceso al reembolso de gastos
Para solicitar el reembolso de los gastos

cubiertos por tu pdéliza tienes tres
opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu drea
privada de la web, areadelcliente.
dkvseguros.com mediante las claves
de acceso que puedes solicitar en la
misma pdgina.

2. Autoliquidacién mediante la app
Activa DKV el movil o tablet.

3. Presentar antes de 15 dias en
Sucursal o Aptdo. de Correos
20, 08960. Sant Just Desvern
(Barcelona) las facturas abonadas,
con el desglose de los actos médicos
realizados, la prescripcion y los
informes médicos correspondientes

En el caso de presentar una
autoliquidacion por la web
areadelcliente.dkvseguros.es o la app
Activa DKV deberas:

« adjuntar las imdgenes de la factura
pagada, prescripcion e informes.

DKV no reembolsard pruebas o
tratamientos emitidas por facultativos

o centros que pertenezcan al cuadro
médico concertado de DKV ni tampoco
los servicios no incluidos en cobertura de
su péliza.

Preguntas frecuentes

Podemos ayudarle a resolver preguntas
sobre este procedimiento en nuestra
pdgina web https://dkv.es/corporativo/
sites/default/files/pdf-docs/preguntas-
frecuentes-reembolso-2023.pdf

>20



EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACION
EN PRUEBAS MEDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICION AMBIENTAL

En este cuadro podrds comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe un
adulto (los niflos son mds sensibles) al realizarse una prueba radiolégica, y el tiempo
comparable a la radiaciéon natural de fondo que recibimos en la calle para acumular
la misma dosis de radiacion que en dicha prueba. Conozca mejor la seguridad y los

efectos secundarios en www.radiologyinfo.org/es/info/safety-xray

Prueba radiolégica

Las dosis
de radiacion efectiva
aproximada

Comparable a la
radiacion natural de
fondo para:

TAC- abdomen y pelvis 7.7 mSv 2,6 anos
Rayos X de la columna lumbar 1.4 mSv 6 meses
Rayos X de las extremidades <0.001 mSv <3 horas
(mano, pie, etc.)

TAC - cerebro 1.6 mSv 7 meses
TAC - cabeza y cuello 1.2 mSv 5 meses
TAC - columna 8.8 mSv 3 afos
TAC torax 8.8 mSv 3 anos
Rayos X del térax 0.1 mSv 10 dias
Rayos X dentales 0,005 mSv 1 dia
Rayos X panordmicos 0.025 mSv 3 dias
TAC dental de haz cénico 0.18 mSv 22 dias
Angiografia coronaria por TAC 8.7 mSv 3 afos
(ACTC)

TAC cardiaco para la cuantificacion 1.7 mSv 6 meses
de calcio coronario

Angiografia por tomografia 5.1 mSv <2 afos
computarizada no cardiaca (CCTA)

PET/TC cuerpo entero 22.7 mSv 7.6 anos
Densitometria 6sea (DEXA) 0.001 mSv 3 horas
Mamografia digital de deteccion 0.21 mSv 26 dias

<21



>URGENCIAS - HUELVA<

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 810 074 / 976 991 199

HUELVA

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 /976 991 199

Clinica Los Naranjos

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hospital Quirdnsalud Huelva (Costa
Luz)

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Instituto Andaluz Pediatria

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLOGICAS

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Hospital Quirdnsalud Huelva (Costa
Luz)
Cobos Fernandez, Manuel

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIATRICAS

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Instituto Andaluz Pediatria
Rivas Ramos, Diego

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

Cita online: reserva Ed‘g’j El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.
autorizaciones en caso de necesidad

>22



>URGENCIAS - HUELVA PROVINCIA <

HUELVA PROVINCIA
LEPE
URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar informacién a:
976 991 199

Urgencias San Roque

C/ Mayor, 96
Tel.: 959 382 020

SAN JUAN DEL PUERTO
URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar informacién a:
976 991 199

Los Angeles de San Juan

C/ Trigueros, 8
Tel.: 959 356 604

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<23



900 810 074 / 976 991199

En App Quiero
cuidarme Mas

En caso de dudas sobre
sintomas, especialidad,
medicacion o informes y, para
la peticién de recetas, andlisis
y pruebas médicas.

900 810 074 /
976 991199

Valorard tu caso y descartard o
identificard sintomas de urgencia.
Podria enviar una ambulancia,
dirigirte a urgencias de un hospital
concertado, enviar un médico a tu
domicilio o aconsejarte por
teléfono.




ANTE QUE SINTOMAS DEBO LLAMAR
AL TELEFONO DE URGENCIAS

CUALQUIER SINTOMA O SIGNO
QUE INDIQUE GRAVEDAD:
consciencia alterada, dolor, dificultad
respiratoria, pérdida de movilidad,
fuerza o sensibilidad, desorientacién,
asimetria facial, hemorragia, fiebre

alta, traumatismo, convulsiones, delirio,
fractura 6seaq, traumatismo craneal, etc.

DOLOR EN EL CENTRO DEL PECHO
(parecido a una opresién que no
desaparece ni con movimientos ni
cambiando de postura). Duracién minima
de este dolor de 20 minutos.

EXTENSION DEL DOLOR AL BRAZO
IZQUIERDO Y A LA MANDIBULA.

NAUSEAS, dolor en la boca del
estémago, sensacién de falta de aire,
sudoracién y mareos.

Es posible que tu o la persona que estds
atendiendo podadis estar sufriendo una
enfermedad cardiaca aguda como
angina de pecho o infarto de miocardio.

AFECTACION BRUSCA DE LA
EXPRESION O EL LENGUA JE.

PERDIDA DE FUERZA O MOVILIDAD o
la sensibilidad de los brazos o las piernas
de aparicién brusca.

DESVIACION DE LA COMISURA
BUCAL (labios de la boca) y/o la mirada
o pardlisis de la cara.

NO RECONOCIMIENTO de personas.
ALTERACIONES VISUALES.

Es posible que tu o la persona que estds
atendiendo poddis estar sufriendo una

enfermedad cerebro-vascular aguda,
denominada ictus.

CONSEJOS SOBRE EL TELEFONO DE URGENCIAS

Y EMERGENCIAS

Trata de memorizarlo, tenlo escrito siempre a mano, grabalo en la
agenda del teléfono moyvil, colécalo en un lugar visible de tu casa y
ddselo a conocer a tus familiares o cuidadores convivientes.




APP QUIERO CUIDARME MAS

Chatea o haz videollamada con
medicina general o especialistas
(psicologia, nutricion, pediatria y
mas).

A través de chat, podrds hablar
con un profesional de la salud que
te ayude a llevar hdbitos de vida
saludables.

Resuelve tus dudas de embarazo
y postparto a través de chat.

Consulta por chat tus dudas con
un farmacéutico.

Recibe orientacion psicolégica o
activa consultas de psicologia y
psiquiatria.

Calcula y haz seguimiento del
progreso de tu estado de salud.

DESDE QUIERO CUIDARME MAS, PUEDES GESTIONAR TODOS TUS

DATOS DE SALUD CON:

DISPONIBLE EN

" Google Play

# Consiguelo en el

[ ¢ App Store




3 iV Espacio de salud

NUESTRA FILOSOFIA

Profesionales de reconocido prestigio.
Rigurosos tratamientos probados y avalados cientifica y clinicamente.
Productos y materiales de mdxima calidad con la Ultima tecnologia.

Tratamientos personalizados con mdxima satisfaccion y garantia para
nuestros pacientes.

Ortopantomoégrafo
Escdner dental
TAC dental




DKV DENTISALUD
ELITE MUTUALISTAS

¢Te gustaria ahorrar dinero por Horeele

) : e
la misma calidad del servicio? 9’90€ al mes

Contrata en DKV tu péliza dental iNifios gratis!*

mds completa y disfruta de la
mejor sonrisa. Preguntanos cémo.

Con los mejores profesionales
y precios reducidos en
tratamientos dentales.




o *
15%
de de;cuento
si ya eres
Desde 1,80 eur/mes parte de
DKV

El seguro de decesos que marca la diferencia al mejor
precio. Ponemos a tu disposicién uno de los mejores
servicios funerarios del mercado y toda la ayuda
emocional que puedas necesitar.

Ademds, también puedes contratarlo con la modalidad
de DKV Ecofuneral, un servicio funerario totalmente
ecologico.

https://dkv.es/particulares/seguro-de- decesos

*Descuento exclusivo para venta directa en oficina en las
modalidades anual renovable o seminatural.




()
15%
de descuento
si ya eres
Desde 8 eur/mes parte de
DKV
El primer seguro de hogar ecolégico con el que,
ademds de tener las mejores coberturas, cuidards tu

entorno y ayudards a cuidar el medioambiente.

https://dkv.es/particulares/dkv-ecohogar

15%

de descuento
si ya eres

Desde 15 eur/ano port% g\e/

Para que, pase lo que pase, tu familia pueda mantener
su nivel de vida. Un seguro de vida flexible que
garantiza la proteccion y estabilidad econémica

para los que mds quieres de manera personalizada y
dgil.
https://dkv.es/particulares/dkv-vida




B3V Club salud
& bienestar

Optica Cirugia refractiva
Odontologia Estudios genéticos
Podologia y estudio de la pisada Reproduccién asistida
Residencias y cuidados a Pulseras y relojes inteligentes
domicilio Descuentos en viajes

Cirugia con robot Da Vinci

CLINICA

EAViERa £EoOPTCA2000 B((DRD  GELOGITRAVEL IVI)

Tecnologia on Célas Made




DKV RENTA - BAJA LABORAL
BAREMADO

e Desde tu primer dia de e DKV Club Salud y Bienestar.
trabajo. Desde los 18 anos para Acceso a todo un catdlogo
no trabajar ni un solo dia sin la de servicios al mejor precio.
mejor proteccion.

e Linea médica 24 horas

e Siempre a tu disposicion. y segunda opinién médica.
24/7 a través de la web y del
drea de cliente y en horario e Cirugia de miopia,
laboral por Whatsapp. hipermetropia y presbicia

a precios especiales

Coberturas opcionales a tu medida: Asistencia médica por accidente y
hospitalizacion.

Proteccion COVID 19: Incluso si requiere hospitalizacién.

Si te falta una prueba médica, te facilitamos el acceso a un centro médico
y el coste de la prueba prescrita en esperas superiores a 30 dias.







> HUELVA CAPITAL | PEDIATRIA <

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

HUELVA CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS Belloso Cobos, Ana M®
HOSPITAL DE DiA ONCOLOGICO C/ Barrio Reina Victoria, Dela A Ala J, 2

. . Tel.: 959 233 788
Hospital Quirénsalud Huelva .
(Costa Luz) Clinica del Carmen

De la Rosa Carrillo, Rosa Maria
C/ Punta Umbria, 8

Avda. Italia, 22
l.: ’
Tel: 959 242 100 Tel.: 959 542 018
HOSPITALIZACION GENERAL

— i Cruz Ferndndez, José Jesus
Clinica Los Naranjos Avda. Ttalia, 22

Paseo Naranjos, 1 Tel.: 677 367 937

Tel.: 959 243 900 , ,
Diaz Diaz, Rosa M¢

Hospital Quironsalud Huelva crmno. Saladillo. del. 5-1° B
(Costa Luz) Tel.: 959 222 411

C/ Punta Umbria, 8

Tel: 959 242 100 Segovia Brome, Rafael

C/ Sor Paula Alzola, 20 Piso 1

ATENCION PRIMARIA Tel.: 959 282 108

MEDICINA GENERAL PEDIATRIA

Linea Médica: 976 991 199 Linea Médica Pedidtrica: 976 991 199
GO“ZéIeZ Cabello, Antonia Clinica Los Narqnjos

Santa Maria Del Pilar, 89 Barquer Gémez, Concepcion

Tel.: 959 155 556 Diaz Villalon Moreno, Paloma

L~ . . Gonzdlez Fuentes, Maria Concepcion
Aguado Nuriez - Cornejo, Antonio  poreno Salgado, José Luis

C/ Gobernador Alonso, 3 Bajo Peldez Cabrera, M® José
Tel.: 959 241 101 Roman del Rio, M Mar

, Romero Pérez, Amparo
Angeles de la Salud P

Paseo Naranjos, 1

Africano Cérdoba, Alvaro Enrique Tel: 959 243 900

Avda. Jose Farinas, 6
Tel.: 959 225 947

Cita online: reserva Ed‘g’j El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.
autorizaciones en caso de necesidad

>34



Mira Toscano, Luisa Maria

Avda. Italia, 22
Tel.: 959 412 563

Bervel Clemente, Maria Sofia
Mercedes

C/ Alonso Sénchez, 7 9
Tel.: 959 251 591

De Paz Banez, M® Encarnacion

C/ Miguel Redondo, 23 3°
Tel.: 959 263 344

Instituto Andaluz Pediatria
Dominguez Coronel, M® Teresa
Duque Alcufa, Gregorio

Gonzalez Martin, Isabel

Lopez Corona, Juan M

Rivas Ramos, Diego

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

ENFERMERIA

Angeles de la Salud
Africano Cérdoba, Alvaro Enrique

Avda. Jose Farinas, 6
Tel.: 959 225 947

Clinica del Carmen
Moro Abascal, Amaya

Avda. Italia, 22
Tel.: 959 542 018

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<35

> ALERGOLOGIA | HUELVA CAPITAL <

Instituto Andaluz Pediatria
Jaldén Hidalgo, Guadalupe

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Arias Irigoyen, José

C/ Palos,152B
Tel.: 959 283 515 - 606 772 552

® B

Clinica Los Naranjos
Aali Mohamed, Naser

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hinojosa Jara, Belén
Avda. Italia, 22 Clinica del Carmen
Tel.: 959 541 271

Hospital Quiréonsalud Huelva

(Costa Luz)

Valverde Vazquez, Lucia
C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Instituto Andaluz Pediatria
Gonzalez Martin, Isabel

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022
Valverde Vazquez, Lucia

Avda. Italia, 22
Tel.: 959 542 018

cuidarme Mas

La especialidad estd disponible en la APP Quiero



> HUELVA CAPITAL | CARDIOLOGIA <

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

CARDIOLOGIA

Méndez Sangil, Benito

C/ Miguel Redondo, 35
Tel.: 959 263 945

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)
Bettoni, Massimo

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

APARATO DIGESTIVO

Ramos Lora, Manuel
Avda. Martin Alonso Pinzon, 15
Tel.: 959 260 994

Saenz Solis, Rafael

Avda. Italia, 22

Tel.: 959 541 271

Hospital Quirdnsalud Huelva
(Costa Luz)

Ramos Lora, Manuel
Vazquez Moron, Juan Manuel

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Instituto Andaluz Pediatria
C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022

Pallares Manrique, Héctor
Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 242 440 - 666 465 777
Ramos Lora, Manuel

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Cardio Clinic

Galvez Rios, Elena

Gomez Menchero, Antonio
Lépez Aguilar, Jose Raul
Moraleda Salas, Teresa

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

o
Anton Lillo, José M

C/ Ciudad de Aracena, 6 3°A
Tel.: 959 257 245

CLINICA 3J

Ferndandez Goémez, Juan Manuel

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clinica
3J
Tel.: 959 260 994

F
Diaz Fernandez, José Fco.

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Hospital Quiréonsalud Huelva
(Costa Luz)
Diaz Ferndndez, José Fco.

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Instituto Andaluz Pediatria
Dominguez Quintero, Maria Luisa

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>36



> CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA | HUELVA CAPITAL <

Morifa Vazquez, Pablo Serquirén
Urb. Santa Maria Del Pilar, 32 2° A Canizares Diaz, Ignacio
Tel.: 615 999 889 Avda. Diego de Moroén, 3
CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO Tel:959 012100 - 620 206 646
DIGESTIVO Utrera Gonzalez, Antonio
Cisneros Cabello, Nieves Avda. Rig, de lg, 15-3° C

. Tel.: 607 692 941
C/ San Sebastidn, 23 Escalera A ) 3
Tel.: 959 281 676 CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL
Lopez Medel, José Manuel Centro Maxilofacial Gargallo
Avda. Italia, 22 Clinica del Carmen C/ Rascon, 47
Tel.: 666 619 150 Tel.: 959 257 372
Maldonado Hidalgo, Victor Hugo  Hospital Quirénsalud Huelva
C/ San Sebastidn, 23 Esc A (Costa Luz)
Tel.: 959 281 676 - 607 775 104 Iglesias Martin, Fernando

C/ Punta Umbria, 8

Beltran Miranda, Pablo Tel: 959 242 100

Avda. Italia, 22 Clinica del Carmen

Tel.: 622 441 990 Riba Garcia, Francisco de Asis
o5 Plaza Titan, Del, 3 B
] . Tel.: 959 541 480
Hospital Quirénsalud Huelva o
(Costa Luz) L
Candon Vazquez, Juan CIRUGIA PLASTICAY REPARADORA

Espinosa Guzmdn, José Eduardo
Morales Cuenca, Germdn
Rada Morgades, Ricardo

. Paseo Naranjos, 1
C/ Punta Umbria, 8 ) !
Tel.: 959 242 100 Tel: 959 243 900

e i
Garcia Milldan, M® del Mar

Plaza Ivonne Cazenave, 1
Tel.: 959 540 010

Clinica Los Naranjos
Garcia Millan, M@ del Mar

Molina Garcia, David

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Clinica 3
J.Anestesia
Tel.: 959 260 994

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<37



> HUELVA CAPITAL | GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA <

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)
Reyes Gonzdlez, Pablo José

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

%
DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Hergueta Sanchez, Julia

C/ Doctor Rubid, 15 1°C

Tel.: 959 250 699

Hospital Quiréonsalud Huelva
(Costa Luz)

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

ENDOCRINO Y NUTRICION

&

Linea Médica Nutricional: 976 991 199

Barrios Merino, Antonio

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Hospital Quirdnsalud Huelva

(Costa Luz)
Manzanares Cordova, Rossana

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100
Instituto Andaluz Pediatria

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Ladron de Guevara Sdnchez,
Joaquin

C/ Rébida, 38 1° 4°

Tel.: 959 280 040

Carrascal Belda, Tomas

C/ Doctor Francisco Vdzquez Limén, 6
Tel.: 959 241 000

Carrasco Villa, Fernando

C/ San Sebastidn, 5 3° C
Tel.: 959 281 423

@ =

Clinica Los Naranjos
Montero Ferndndez, Manuel
Montero Venegas, Francisco M.
Naveda Bra, Alberto

Prat Gutiérrez, Rocio

Salas Lépez, José Ignacio
Scapini Ledn, José Luis

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)

Andrade Ceballos, Fernando
Bouchard Gonzalez, Oscar Rafael
Daza Manzano, Maria de la Cinta
Ferndndez Villarrena Vdzquez, Maria
Lorena

Lecompte Valdelamar, Jorge Luis
Limon Padilla, Juan Luis

Mike Vidot, Félix

Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>38



Pascual Salvador, Maria Elena
Prosper Taujours, Carline
Rodriguez Pérez, Rafael
Santana Verano, Encarnacién
Torralba Pifiero, Germdn

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Pérez Lujan, Eduardo

C/ Romeros, los, 10

Tel.: 959 540 222

Santana Verano, Encarnacion

Avda. Rig, de la, 7
Tel.: 959 257 018

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

Rodriguez Rodriguez, J.Nicolas

Avda. Italia, 22
Tel.: 606 266 420

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)
Rodriguez Rodriguez, J.Nicolds

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

MEDICINA INTERNA

Barrios Merino, Antonio

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Clinica Los Naranjos
Raffo Marquez, Miguel

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<39

> NEUMOLOGTA | HUELVA CAPITAL <

Golfitness

Arazola Pérez, Juan Antonio
C/ Rabida, 25

Tel.: 646 712 621

Hospital Quiréonsalud Huelva

(Costa Luz)
Leyva Prado, Christian
Perez Tristancho, Maria

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

NEUMOLOGIA

Figueroa de la Guardia, Eduardo

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Clinica 3 J
Huelva Anestesia
Tel.: 959 260 994

Martinez Cuadros, Carlos

C/ Fernando El Catélico, 20 1°B
Tel.: 959 250 763

Clinica Los Naranjos
Lancha Dominguez, Jesus

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hospital Quirénsalud Huelva
(Costa Luz)
Herndndez Utrera, Fernando

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Instituto Andaluz Pediatria
Gallego Borrego, Javier

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 954 610 022

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> HUELVA CAPITAL | ODONTOLOGA ORTODONCIA <

NEUROLOGIA

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)
Parralo Lopez, Antonio

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Robledo Strauss, Arturo
Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018

ODONTOLOGIA GENERAL

Botello Pérez, Rafael

C/ San Andres, 7
Tel.: 959 259 359

Centro Dental Dr. Diaz
Serrano Torres, Inmaculada

C/ Berdigon, 341 C

Tel.: 959 248 203

Clinica Dental "la Merced"
Lépez Ruiz, Juan Carlos

Paseo Independencia, 59 B Entlo D
Tel.: 959 815 556

¢
Clinica Dental Virgen del Rocio

Valufo Mdrquez, Maria del Mar

C/ Bonares, 1 1°Dcha
Tel.: 959 231 011

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Faceclinic
Priego Velasco, Yolanda

Plaza Titan, del, 3 B
Tel.: 959 541 480

F
Gomez Cubero, Antonio A.

C/ Ruiz de Alda, 4 1 A
Tel.: 959 283 083

o5
ODONTOLOGIA IMPLANTES

Botello Pérez, Rafael

C/ San Andres, 7
Tel.: 959 259 359

Centro Dental Dr. Diaz
Serrano Torres, Inmaculada

C/ Berdigon, 341 C
Tel.: 959 248 203

Clinica Dental "la Merced"
Lépez Ruiz, Juan Carlos

Paseo Independencia, 59 B Entlo D
Tel.: 959 815 556

Faceclinic
Priego Velasco, Yolanda

Plaza Titan, del, 3 B
Tel.: 959 541 480

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Botello Pérez, Rafael

C/ San Andres, 7
Tel.: 959 259 359

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 40



> OTORRINOLARINGOLOGIA | HUELVA CAPITAL <

Centro Dental Dr. Diaz
Serrano Torres, Inmaculada

C/ Berdigon, 34 1C
Tel.: 959 248 203

Clinica Dental "la Merced"
Lépez Ruiz, Juan Carlos

Paseo Independencia, 59 B Entlo D
Tel.: 959 815 556

Clinica Dental Virgen del Rocio
Valufo Mdrquez, Maria del Mar

C/ Bonares, 1 1°Dcha
Tel.: 959 231 011

Faceclinic
Priego Velasco, Yolanda

Plaza Titan, del, 3 B

Tel.: 959 541 480

Gomez Cubero, Antonio A.
C/Ruizde Alda, 4 1A

Tel.: 959 283 083

OFTALMOLOGIA

Auladell Saniger, Cristobal

Avda. Alcalde Federico Moling, 54 1°
Tel.: 959 270 622

Clinica Ofltamoldgica Gil Pifa
Banda Vele, Maria del Mar

Cobos Ferndndez, Manuel

Contreras Diaz, Miguel

Diaz de los Rios, Miguel A.

Gil Pina, Rafael

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<41

Mora Garcia, Juan

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 261 544

%
Ruiz Vega, Miguel

Plaza Punto, 6 6°
Tel.: 959 280 264 - 959 284 476

Clinica Oftalmoldgica F.Ardila
Ardila Dominguez, Fausto

C/ Méndez Nunez, 12 2°C

Tel.: 959 259 997

Cobos Ferndndez, Manuel

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 261 544

Vidarte Rodriguez, José Damidn
C/ Méndez Nunez, 7-9 2° G

Tel.: 959 252 018

ONCOLOGIA MEDICA

Hosp.QuironSalud Huelva (Costa
Luz)

Avifo Tarazona, Victoria Ana

Bayo Calero, Juan

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)

Tel.: 959 242 100

OTORRINOLARINGOLOGIA

Gonzdlez Revuelta, Manuel
C/ Alfonso XII, 42
Tel.: 959 286 075

Instituto Otosur
Castro Serrano, Antonio
Ortiz Bish, Francisco

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> HUELVA CAPITAL | TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA <

Rojas Rodriguez, Pablo

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Lafuente Hijar, Luis Antonio

C/ San Sebastidan, 8-1° D
Tel.: 959 281 331

Clinica Los Naranjos
Garcia Caruezo, Verénica
Herndndez Lopez, Rafael
Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Instituto Andaluz Pediatria
Morales Salas, M?® Francisca

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022

Ortiz Bish, Francisco
C/ Rascon, 47

Tel.: 959 105 447

Otorrino Dr. Campos
Campos del Alamo, Miguel Angel

Avda. Rig, de la, 7

Tel.: 959 246 577

Rojas Rodriguez, Pablo
Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018

REHABILITACION

Rehabilitacion
Equino Toscano, Pedro Lucas

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

REUMATOLOGIA

Clinica Los Naranjos
Romero Palomar, Francisco

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900

Pérez Vilchez, Domingo

Avda. Italia, 22 Clinica del Carmen
Tel.: 959 542 018

Romero Palomar, Francisco
Paseo Independencia, 11 D

Tel.: 959 241 962

Hospital Quiréonsalud Huelva

(Costa Luz)

Fdez de la Fuente Burson, Lola
C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

De Vega Jiménez, Juvenal

C/ Sor Paula Alzola, 201D
Tel.: 959 282 108

Morales Lépez, Juan Eduardo

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

Botello Pérez, Anselmo
C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Hospital Quirdnsalud Huelva

(Costa Luz)
Badillo Cruzado, Rafael

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 42



De Vega Jiménez, Juvenal
Pascual Diaz, Miguel Angel
Rodriguez Ferrol, Pedro
Rodriguez Vazquez, Francisco

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

Instituto Andaluz Pediatria
Martinez Salas, José Manuel

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 954 610 022

Pascual Diaz, Miguel Angel
Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018

Salvador Luna, José Luis

C/ Alonso Sanchez, 8

Tel.: 959 285 706

Sanchez Carrasco, José JesuUs
Avda. Alemania, 91D

Tel.: 959 251 355

UROLOGIA

Déniz Cubas, Andrés Sebastian
Avelino

C/ José Nogales, 5 3°A

Tel.: 679 986 331

Dominguez Molinero, Juan
Francisco

Avda. Martin Alonso Pinzén, 15 Bajo
Tel.: 959 260 994

Gomez Veldzquez, Manuel

C/ Nuestra S®.Esperanza Coronada, 5 Bajo C

Tel.: 959 251 300

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<43

> ANALISIS CLINICOS | HUELVA CAPITAL <

Arredondo Martinez, Francisco

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

C.Uroldgico Dr.San Juan
San Juan Salas, Alberto

C/ San Salvador, 2
Tel.: 959 280 096

Clinica Los Naranjos

Beltran Aguilar, Victor

Candau Vargas - Zuhiga, Fernando
Déniz Cubas, Andrés Sebastian Avelino
Garcia Escuder, Alberto

Sanchez de la Vega, Francisco Javier
Valladares Ferreiro, Carmen Arai
Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Centro Médico HLA Los Naranjos

Plaza Ivonne Cazenave, S/N
Tel.: 959 281 127

Clinilab
Marfil Lillo, Elvira

C/ Sor Paula Alzola, 20
Tel.: 959 244 709
Clinilab

C/ Punta Umbria, S/N
Tel.: 959 280 022

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> HUELVA CAPITAL | DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL <

Clinilab

Avda. Italia, 22
Tel.: 959 542 018

Farmacia Laboratorio Lopez Orta
Lopez Orta, Juan Alberto

Avda. Alcalde Federico Molina, 40
Tel.: 959 226 418

Laboratorio Hidalgo Contioso
Hidalgo Berutich, Fernando José

C/ Puerto, 6 1°C
Tel.: 959 241 058

Laboratorio Manuela Ledesma
Ledesma de Santos, Manuela

Plaza Houston, 10 1° E
Tel.: 959 226 322

Laboratorio Vicente Serrano
Serrano Dominguez, Vicente

Avda. Alcalde Federico Molina, 55
Tel.: 959 270 533

Laboratorios Gomez Marin
Gomez Marin, Nicolds

Plaza Tres de Agosto, 15 Entreplanta letra C
Tel.: 959 248 923

ANATOMIA PATOLOGICA

Conde Garcia, Jaime

Avda. Diego de Mor6n, 3-5

Tel.: 959 012 100

Lara Bohdrquez, Concepcion

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Logopat
C/ Escultora Miss Whitney, 7
Tel.: 900 906 820

DENSITOMETRIA OSEA
HT Médica

Ponce Alfonso, Bernardino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

Clinica Los Naranjos
Arnés Pascual, Maria Auxiliadora
Chaban Bakir, Safwan

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hospital Quirénsalud Huelva
(Costa Luz)

Lopez Jiménez, Emilio

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

Ladron de Guevara Sdnchez,
Joaquin

C/ Rébida, 38 1° 4°

Tel.: 959 280 040

Carrascal Belda, Tomas

C/ Doctor Francisco Vdzquez Limén, 6
Tel.: 959 241 000

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 44



> ESTUDIOS PREOPERATORIOS | HUELVA CAPITAL <

Carrasco Villa, Fernando

C/ San Sebastidn, 5 3° C
Tel.: 959 281 423

ECOCARDIOGRAFIA

Cardio Clinic

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

CLINICA 3J

Ferndndez Gémez, Juan Manuel

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clinica
3]
Tel.: 959 260 994

Morifia Vazquez, Pablo

Urb. Santa Maria Del Pilar, 32 2° A
Tel.: 615 999 889

ECOGRAFIA UROLOGICA

Dominguez Molinero, Juan
Francisco

Avda. Martin Alonso Pinzén, 15 Bajo
Tel.: 959 260 994

Arredondo Martinez, Francisco

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

C.Uroldgico Dr.San Juan
San Juan Salas, Alberto

C/ San Salvador, 2
Tel.: 959 280 096

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<45

Déniz Cubas, Andrés Sebastidn
Avelino

C/ José Nogales, 5 3°A

Tel.: 679 986 331

Gomez Velazquez, Manuel

C/ Nuestra S®.Esperanza Coronada, 5 Bajo C
Tel.: 959 251 300

ERGOMETRIA

Cardio Clinic
Gomez Menchero, Antonio
Lopez Aguilar, Jose Raul

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

CLINICA 3J

Ferndndez Gémez, Juan Manuel

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clinica
3J

Tel.: 959 260 994

Morifia Vazquez, Pablo

Urb. Santa Maria Del Pilar, 32 2° A

Tel.: 615999 889

ESTUDIOS PREOPERATORIOS

Anton Berenguer, José Miguel
Villar - Pellit de la Vega, Angel

Avda. Italia, 22
Tel.: 959 542 018
Gil Ferndndez, Manuel

C/ San Sebastidn, 19 6° C
Tel.: 959 284 564

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> HUELVA CAPITAL | RADIOLOGIA CONVENCIONAL <

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)
Gallego Alonso, José Ignacio
Vdzquez Guerrero, Juan Carlos

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

HOLTER

Cardio Clinic
Gomez Menchero, Antonio
Lopez Aguilar, Jose Raul

C/ Punta Umbria, 8 (Hospital Costa de la
Luz)
Tel.: 959 242 100

CLINICA 3J

Ferndndez Gémez, Juan Manuel

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15 Bajo Clinica
3J

Tel.: 959 260 994

Morifia Vazquez, Pablo

Urb. Santa Maria Del Pilar, 32 2° A

Tel.: 615 999 889

MAMOGRAFIA

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

Cerco

C/ Poligono Pavipresa, 0 S/N

Tel.: 649 980 680

Clinica Los Naranjos
Arnés Pascual, Maria Auxiliadora

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Chaban Bakir, Safwan

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hospital Quirénsalud Huelva
(Costa Luz)

Lopez Jiménez, Emilio

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Beltran Peinado, Pedro
C/ Alonso Sanchez, 8
Tel.: 955 801 113

Centro Neurofisiolégico Aldebardan
Grande Alemany, Maria Angeles

C/ Vazquez Lopez, 42 1°

Tel.: 959 819 033

RADIOLOGIA CONVENCIONAL
HT Médica

Ponce Alfonso, Bernardino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

Clinica Los Naranjos
Arnés Pascual, Maria Auxiliadora
Chaban Bakir, Safwan

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hospital Quirénsalud Huelva
(Costa Luz)

Lépez Jiménez, Emilio

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 46



> TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | HUELVA CAPITAL <

RADIOLOGIA DENTAL

HT Médica
Ponce Alfonso, Bernardino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

Botello Pérez, Rafael

C/ San Andres, 7
Tel.: 959 259 359

Centro Dental Dr. Diaz
Serrano Torres, Inmaculada

C/ Berdigon, 34 1C
Tel.: 959 248 203

Clinica Dental Virgen del Rocio
Valufo Mérquez, Maria del Mar

C/ Bonares, 1 1°Dcha
Tel.: 959 231 011

Faceclinic
Priego Velasco, Yolanda

Plaza Titan, del, 3 B
Tel.: 959 541 480

Gomez Cubero, Antonio A.

C/Ruizde Alda, 41 A
Tel.: 959 283 083

Hospital Quirdnsalud Huelva
(Costa Luz)
Lopez Jiménez, Emilio

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

HT Médica
Lopez Jiménez, Antonio

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<47

Ponce Alfonso, Bernardino
Rodriguez Rodriguez, Cristino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

Cerco

Garcia Asensio, Susana

Lao Rodriguez, Ana
Sdnchez Diaz, Juan Carlos
Segovia Verjel, Cristina

C/ Poligono Pavipresa, 0 S/N
Tel.: 649 980 680

Clinica Los Naranjos
Arnés Pascual, Maria Auxiliadora
Chaban Bakir, Safwan

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900

HT Médica

Romero Gémez, Ménica

C/ Mackay y Mcdonald, 2

Tel.: 959 253 700

Resonancia Abierta Huelva
C/ Santiago Apostol, 3-5

Tel.: 959 256 249

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

HT Médica

Lopez Jiménez, Antonio
Ponce Alfonso, Bernardino
Rodriguez Rodriguez, Cristino

C/ Ciudadela, 19 (Esquina Guatemala)
Tel.: 959 237 817

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> HUELVA CAPITAL | PODOLOGIA <

Cerco
Sénchez Diaz, Juan Carlos

C/ Poligono Pavipresa, 0 S/N
Tel.: 649 980 680

Clinica Los Naranjos
Arnés Pascual, Maria Auxiliadora
Chaban Bakir, Safwan

Paseo Naranjos, 1
Tel.: 959 243 900

Hospital Quirdnsalud Huelva
(Costa Luz)

Lopez Jiménez, Emilio

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Saenz Solis, Rafael

Avda. Italia, 22
Tel.: 959 541 271

Hospital Quirdnsalud Huelva
(Costa Luz)

Ramos Lora, Manuel
Vazquez Moron, Juan Manuel

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Pallares Manrique, Héctor
Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 242 440 - 666 465 777
Ramos Lora, Manuel

Avda. Martin Alonso Pinzon, 15
Tel.: 959 260 994

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

FISIOTERAPIA

Angeles de la Salud
Nudi Marianas, Luis Maria

Avda. Jose Farifas, 6
Tel.: 959 225 947

Centro Conquero
Vdzquez Garcia, Maria Luisa
Vazquez Macias, Cesdreo

Avda. Alemania, 48
Tel.: 959 255 526

Rehabilitacion
Carrasco Ponce, Antonio
Eguino Toscano, Pedro Lucas

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

LOGOPEDIA

Clinica Los Naranjos
Bernal Vildn, M. Fatima

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900

Gonzalez Adame, Esther
C/ Ciudad de Aracena, 3-1°D
Tel.: 605 521 743

PODOLOGIA

Dominguez Gomez, Cristina
Avda. Alemania, 48 Centro Conquero
Tel.: 959 255 526

Garrido Macias, Lucia Rocio

C/ Escultora Miss Whitney, 15 1°
Tel.: 959 819 714

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 48



> TRATAMIENTO DEL DOLOR | HUELVA CAPITAL <

Hospital Quirénsalud Huelva Trinidad Martin - Arroyo, José Manuel
(Costa Luz) Paseo Naranjos, 1
Dominguez Ramirez, Pablo Tel.: 959 243 900

C/ Punta Umbria, 8

Tel.: 959 242 100

Riquelme Rodriguez, Ginés
Avda. Italia, 22

Tel.: 959 542 018

Sanchez Garrido, Miriam
Plaza Houston, 16 1° B

Tel.: 959 817 970

PSICOLOGIA

Clinica Los Naranjos
Bernal Vildn, M. Fatima

Paseo Naranjos, 1

Tel.: 959 243 900

Pérez Carrasco, Nuria

C/ Jesus Hermida, 7-2°B

Tel.: 636 663 768

Diaz Pérez, Maria Luisa

Plaza Hermanos Capuchinos, de los, 4-2°B
Tel.: 959 223 611

Hospital Quirénsalud Huelva

(Costa Luz)
Alos Villanueva, Patricia

C/ Punta Umbria, 8
Tel.: 959 242 100

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Clinica Los Naranjos
Ruiz Mayo, Marta

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<49



> Almonte | ODONTOLOGIA ORTODONCIA <

HUELVA PROVINCIA

ALJARAQUE
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Caro Callejo, Guadalupe
Avda. Principes, De los, S/N 1° Planta
Tel.: 959 522 838

s

Clinica Dental Gomez Menchero
Gémez Menchero, Alberto

C/ Juan Ramoén Jiménez, 14-1°

Tel.: 959 316 700

s

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Caro Callejo, Guadalupe
Avda. Principes, De los, S/N 1¢ Planta
Tel.: 959 522 838

Clinica Dental Gomez Menchero
Gomez Menchero, Alberto

C/ Juan Ramon Jiménez, 14-1°
Tel.: 959 316 700

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Caro Callejo, Guadalupe

Avda. Principes, De los, S/N 1¢ Planta
Tel.: 959 522 838

MEDIO§ COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Caro Callejo, Guadalupe

Avda. Principes, De los, S/N 1¢ Planta
Tel.: 959 522 838

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Clinica Dental Goémez Menchero
Gomez Menchero, Alberto

C/ Juan Ramoén Jiménez, 14-1°
Tel.: 959 316 700

ALMONTE

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Caballero Repullo, Jesus

C/ Padre Jose Antonio Rodriguez Bejarano,
66 A
Tel.: 959 736 007

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Cl. Dental Virgen del Rocio
Barco Felipe, Rosario

C/ Venida de la Virgen, 17
Tel.: 959 407 316

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Cl. Dental Virgen del Rocio
Barco Felipe, Rosario

C/ Venida de la Virgen, 17
Tel.: 959 407 316

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Cl. Dental Virgen del Rocio
Barco Felipe, Rosario

C/ Venida de la Virgen, 17
Tel.: 959 407 316

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>50



MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiINICOS

Laboratorio Manuel Rodriguez
Rios
Rodriguez Rios, Manuel

Ctra. Niebla, 13
Tel.: 959 406 484

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Caballero Delgado, Rosa
Caballero Delgado, Rosa

C/ Padre Jose Antonio Rodriguez Bejarano,
66 Pta. A
Tel.: 959 736 007

PODOLOGIA

Caballero Delgado, Rosa
Irizo Moreno, Victor

C/ Padre Jose Antonio Rodriguez Bejarano,
66 Pta. A
Tel.: 959 736 007

ARACENA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Carballar Rincén, José Angel

C/ Gran Via, 25
Tel.: 677 513 723

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<51

> ENFERMERIA | Ayamonte <

AYAMONTE
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Urgencias San Roque Ayamonte
Africano Cérdoba, Alvaro

Ruiz Dominguez, M® Angustia

Avda. Antonio Concepcion Reboura, 28 Pta.
D

Tel.: 959 382 020

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Urgencias San Roque Ayamonte
Ripoll Font, Juan

Avda. Antonio Concepcién Reboura, 28 Pta.
D

Tel.: 959 382 020
ENFERMERIA

Urgencias San Roque Ayamonte
Fernandez, Miguel

Avda. Antonio Concepcién Reboura, 28 Pta.
D
Tel.: 959 382 020

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Bollullos Par del Condado | OFTALMOLOGIA <

ATENCION ESPECIALIZADA
REHABILITACION

Urgencias San Roque Ayamonte
Olivas Garcia, Isabel

Avda. Antonio Concepcién Reboura, 28 Pta.
D
Tel.: 959 382 020

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Urgencias San Roque Ayamonte
Capitdn de Cala, Rafael
De Vega Jiménez, Juvenal

Avda. Antonio Concepcién Reboura, 28 Pta.
D
Tel.: 959 382 020

TRATAMIENTOS ESPECIALES
PODOLOGIA

Barriga Dominguez, Maria Isabel

C/ Padre Alvarez, 16
Tel.: 959 471 097

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Salas Cano, Miguel A.

C/ Pedro Larios, 2
Tel.: 959 410 656

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Policlinica del Condado
Muriel Infante, Juan

C/ Goya, 3 Policlinica del Condado
Tel.: 959 412 536

ENFERMERIA

Policlinica del Condado
Mesa Mondaca, Maria

C/ Goya, 3 Policlinica del Condado
Tel.: 959 412 536

ATENCION ESPECIALIZADA
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Santos Mora, José Carlos

C/ Goya, 3 Policlinica del Condado
Tel.: 959 412 536

OFTALMOLOGIA

Linea Médica: 976 991 199

Policlinica del Condado
Lobo Mdrquez, Eduardo

C/ Goya, 3 Policlinica del Condado
Tel.: 959 412 536

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Policlinica del Condado
Perez Amado, Francisco

C/ Goya, 3 Policlinica del Condado
Tel.: 959 412 536

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>52



> ODONTOLOGIA ORTODONCIA | El Almendro <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiINICOS

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Laboratorio Manuel Carrasco
Carrasco Pérez, Manuel

C/ Mariano Ayala, 1 Local 5
Tel.: 959 410 904

TRATAMIENTOS ESPECIALES
PODOLOGIA

Farmacia Laboratorio Lopez Orta
Lopez Orta, Juan Alberto

C/ De la Plaza, 54
Tel.: 959 390 367 - 959 390 540

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Lopez Gallego, Maria Veroénica

C/ Federico Martin Bahamonte, 9
Tel.: 645 409 007

CARTAYA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Ortega Grillo, Raquel

C/ Santa Maria de Consolacion, 22 B
Tel.: 959 393 028

EL ALMENDRO

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Al Bahech Al Bahech, Mohamed Ali

C/ De la Plaza, 49
Tel.: 959 390 762

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Al Bahech Al Bahech, Mohamed Ali

C/ De la Plaza, 49
Tel.: 959 390 762

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<53

Botello Céspedes, Anselmo

C/ Poeta Miguel Hernandez, 27
Tel.: 959 387 171

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Botello Céspedes, Anselmo

C/ Poeta Miguel Hernandez, 27
Tel.: 959 387 171

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Botello Céspedes, Anselmo

C/ Poeta Miguel Hernandez, 27
Tel.: 959 387 171

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> Isla Cristina | ODONTOLOGIA ORTODONCIA <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Botello Céspedes, Anselmo

C/ Poeta Miguel Hernandez, 27
Tel.: 959 387 171

GIBRALEON

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Atalaya
Gémez Bendala, Manuel
Hidalgo Martin, Pilar

C/ San Juan, 1
Tel.: 959 302 558

PODOLOGIA

Limon Rodriguez, Carmen Maria

C/ San Juan, 18 1° Izda
Tel.: 959 301 919

ISLA CRISTINA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Virgen del Carmen
Maradiaga Medina, Gaby Paola

C/ Conde de Barbate, 18
Tel.: 959 673 581

Ctro Médico Adolfo Férez

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Dominguez
C/ Diego Perez Pascual, 10
Tel.: 676 476 241

Rodriguez Morales, Cristina
Rodriguez Pérez, Humberto

Paseo De las Palmeras, 22 Bajo

Tel.: 959 343 190

ENFERMERIA

Centro Médico Virgen del Carmen
Maradiaga Medina, Gaby Paola

C/ Conde de Barbate, 18

Tel.: 959 673 581

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL
Clinica Dental BBDent

Albarran Camacho, Vanesa
Fuillerat Equino, Susana

Avda. del Carnaval, 2
Tel.: 959 332 377
ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental BBDent
Albarran Camacho, Vanesa
Fuillerat Eguino, Susana

Avda. del Carnaval, 2
Tel.: 959 332 377
ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental BBDent
Albarran Camacho, Vanesa
Fuillerat Eguino, Susana

Avda. del Carnaval, 2
Tel.: 959 332 377

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 54



> MEDICINA GENERAL | La Palma del Condado <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE LA ANTILLA

DIAGNOSTICO ATENCION PRIMARIA
ANALISIS CLINICOS PEDIATRiA
Aboisla

Avda. Parque, 1 @

Tel.: 959 331 697 Linea Médica Pedidtrica: 976 991 199

Costa Medical Lab. De Paz Baiez, M® Encarnacién
Avda. Espaiia, 67 Avda. Antilla Urbanizacién Buganvilla 68
Tel.: 959 343 190 Tel.: 959 263 344

Laboisla LA PALMA DEL CONDADO

Paseo De las Palmeras, 22 ATENCION PRIMARIA

Tel.: 959 331 697

. . MEDICINA GENERAL
Laboratorio Laboisla

Avda. del Carnaval, 1 @

Tel.: 959 331 697
Linea Médica: 976 991 199

RADIOLOGIA CONVENCIONAL — -

— . Union Médica del Condado
Centro Médico Virgen del Carmen  yqtinez Martineau, Yusmina
Maradiaga Medina, Gaby Paola C/ Bodega Infante, 54 Pol. la Dehesa

C/ Conde de Barbate, 18 Tel.: 959 401 921

Tel.: 959 673 581 c Médico El Vall
. entro Medico atte

RADIOLOGIA DENTAL Alanis Pinto, Maria Rocio

Clinica Dental BBDent Avda. Constitucion, S/N

Albarran Camacho, Vanesa Tel.: 959 401 968

Fuillerat Eguino, Susana . . .
Avda. del Carnaval, 2 Jiménez Delgado, Francisco Javier

Tel.: 959 332 377 Avda. Constitucién, 28 Bajo
Tel.: 959 402 485

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ La_especmhc!ad estd disponible en la APP Quiero
a2 cuidarme Mas

<55



> Lepe | ODONTOLOGIA IMPLANTES <

ATENCION ESPECIALIZADA
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Union Médica del Condado
Gonzdlez Chacén, Hipélito

C/ Bodega Infante, 54 Pol. la Dehesa
Tel.: 959 401 921

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Union Médica del Condado
Mdrquez Sanchez, Rafael

C/ Bodega Infante, 54 Pol. la Dehesa
Tel.: 959 401 921

PODOLOGIA

Centro Médico El Valle

Ambrus, Denisa Anamaria

Avda. Constitucién, S/N
Tel.: 959 401 968

LEPE

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Contreras Rodriguez, Manuel
C/Real,4118B

Tel.: 959 383 371

Urgencias San Roque

C/ Mayor, 96
Tel.: 959 382 020

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Urgencias San Roque
Ripoll Font, Juan

C/ Mayor, 96
Tel.: 959 382 020

ENFERMERIA

Urgencias San Roque

C/ Mayor, 96
Tel.: 959 382 020

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Donado Norte, Ménica

Cl,Mayor, 96
Tel.: 959 382 020

ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Emilia Nieves
Nieves Garcia, Emilia

C/Real,331°A
Tel.: 959 381 700

Clinica Dental Jaime Acosta Bueno

Acosta Bueno, Jaime

C/ Santo Domingo, 12-14
Tel.: 959 381 066

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Emilia Nieves
Nieves Garcia, Emilia

C/Real, 33 1° A
Tel.: 959 381 700

Consulta virtual: chatea, habla o haz

Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede ! la
videollamada con esta especialidad.

una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

>56



> PODOLOGIA | Lepe <

Clinica Dental Jaime Acosta Bueno RADIOLOGIiA DENTAL

Acosta Bueno, Jaime Clinica Dental Emilia Nieves

C/ Santo Domingo, 12-14 Nieves Garcia, Emilia

Tel.: 959 381 066 C/Real, 33 1° A

OFTALMOLOGIA Tel.: 959 381 700

Mora Garcia, Juan Clinica Dental Jaime Acosta Bueno
C/ Mayor, 96 Acosta Bueno, Jaime

Tel.: 959 382 020 C/ Santo Domingo, 12-14

TRAUMATOLOG{A Y ORTOPEDIA Tel:959381066
RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.

& RM.N.

Cayén Diaz, Luis Eduardo Resonancia Abierta Urg.San Roque
C/ Mayor, 96 Atoche Camacho, Pablo Andrés
Tel.: 959 382 020 C/ Mayor, 96 Urgencias San Roque
Urgencias San Roque Tel.:959 382020
De Vega Jiménez, Juvenal Urgencias San Roque
C/ Mayor, 96 C/ Mayor, 96
Tel.: 959 382 020 Tel.: 959 382 020
MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE TRATAMIENTOS ESPECIALES
DIAGNOSTICO FISIOTERAPIA
ANATOMIA PATOLOGICA o

. Fisio Costa de Lepe
Clinica San Roque Garcia Quintana, Esther
C/ Mayor, 94-96 Villén Sanchez, Angeles
Tel.: 959 382 020 C/ Cesar Barrios, 9 Bajo

RADIOLOGIA CONVENCIONAL Tel:959 384 038

Urgencias San Roque

Urgencias San Roque

C/ Mayor, 96

C/ Mayor, 96 . )

Tel.: 959 382 020 Tel.: 959 382 020
PODOLOGIA

Garcia - Orta Perles, M® Carmen

C/ Alonso Barba, 26 1°Planta
Tel.: 959 384 323

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ La especialidad estd disponible enla APP Quiero

cuidarme Mas

<57



> Moguer | MEDICINA GENERAL <

MANZANILLA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANATOMIA PATOLOGICA

Romero Casado, Luisa Maria

C/ Dominguez Garrido, 1
Tel.: 959 415 345

ANALISIS CLiNICOS

Laboratorio Luisa M® Romero

Casado
Romero Casado, Luisa Maria

C/ Dominguez Garrido, 1
Tel.: 959 415 345

MATALASCANAS
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Matalascanas
Lobo Mdrquez, Eduardo

Sectr F, 83 Centro Médico Matalascanas
Tel.: 959 448 657

ENFERMERIA

Centro Médico Matalascanas
Mesa Mondaca, Maria

Sectr F, 83 Centro Médico Matalascanas
Tel.: 959 448 657

MAZAGON
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Carmona Sanchez, Isabel

C/ Retama, 9
Tel.: 959 536 353

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Carmona Sanchez, Isabel

C/ Retama, 9
Tel.: 959 536 353

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Carmona Sanchez, Isabel

C/ Retama, 9
Tel.: 959 536 353

MOGUER

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Moro Martin, Juan Miguel

Plaza Del Marqués, LOCAL-2 1° C
Tel.: 959 372 564

Consulta virtual: chatea, habla o haz

Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede ! la
videollamada con esta especialidad.

una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

>58



PALOS DE LA FRONTERA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Alvarez Garcia, Miriam

C/ Reyes Catolicos, 3
Tel.: 959 530 284

PUNTA UMBRIA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

> FISIOTERAPIA | Punta Umbria <

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Nuevo Portil
Fuentes Canamero, Maria José

C/ Mariposa, 1 Local n® 1
Tel.: 959 528 219

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Nuevo Portil
Fuentes Canamero, Maria José

C/ Mariposa, 1 Local n° 1

Tel.: 959 528 219

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

&

Linea Médica: 976 991 199

Africano Coérdoba Servicio Médico
Africano Cérdoba, Alvaro

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58
Tel.: 959 374 802

ENFERMERiA

Africano Cérdoba Servicio Médico
Cruz Martinez, Anne
Gomez Jiménez, José

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58
Tel.: 959 374 802

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Nuevo Portil
Fuentes Canamero, Maria José

C/ Mariposa, 1 Local n® 1
Tel: 959 528 219

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<59

Lab. M Dolores de la Villa Marquez
De la Villa Mdrquez, Maria D.

Avda. Andalucia, 29 (Farmacia)
Tel.: 959 310 517

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Nuevo Portil
Fuentes Canamero, Maria José

C/ Mariposa, 1 Local n® 1
Tel.: 959 528 219

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Africano Cordoba Servicio Médico
Nudi Marianas, Luis Maria

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58
Tel.: 959 374 802

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> San Juan del Puerto | PODOLOGIA <

PODOLOGIA

Africano Cérdoba Servicio Médico
Gomez Jiménez, José
Nudi Marianas, Luis Maria

C/ Centro Comercial Punta Almenara, 58
Tel.: 959 374 802

SAN JUAN DEL PUERTO
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Los Angeles de San Juan
Gémez Sdanchez, Antgnio

Ruiz Trevifio, Miguel Angel

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604

ENFERMERiA

Los Angeles de San Juan
Gomez Sdanchez, Antgnio

Ruiz Trevifio, Miguel Angel

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Rosario Santiago
Santiago Arroyo, Rosario

C/ Camilo Jose Cela, 2 3° A
Tel.: 959 367 636

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS cLINICOS
Laboratorio L.Ledesma
Ledesma de Santos, Manuela

C/ Carmen, 38
Tel.: 959 226 322

Laboratorio Manuela Ledesma
C/ Trigueros, 5

Tel.: 959 226 322

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Los Angeles de San Juan

Gomez Sanchez, Antonio

Ruiz Trevifio, Miguel Angel

C/ Trigueros, 8

Tel.: 959 356 604

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Rosario Santiago
Santiago Arroyo, Rosario

C/ Camilo Jose Cela, 2 3° A

Tel.: 959 367 636

TRATAMIENTOS ESPECIALES
PODOLOGIA

Arredondo Sanchez, Irene

C/ Trigueros, 5 Los Angeles de San Juan
Tel.: 959 356 604

Los Angeles de San Juan
Arredondo Sdnchez, Irene

C/ Trigueros, 8
Tel.: 959 356 604

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>60



SANTA OLALLA DEL CALA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Carballar Rincon, José Angel

C/ Poeta Daniel Florido, 10
Tel.: 959 126 506

TRIGUEROS
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Maestre Garcia, Ana Isabel

C/ La Orden, 2 Clinica Dental San Antonio
Abad
Tel.: 959 306 479

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Maestre Garcia, Ana Isabel

C/ La Orden, 2 Clinica Dental San Antonio
Abad
Tel.: 959 306 479

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Maestre Garcia, Ana Isabel

C/ La Orden, 2 Clinica Dental San Antonio
Abad
Tel.: 959 306 479

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<61

> FISIOTERAPIA | Valverde del Camino <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Maestre Garcia, Ana Isabel

C/ La Orden, 2 Clinica Dental San Antonio
Abad
Tel.: 959 306 479

VALVERDE DEL CAMINO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Arrayas Contioso, Juan Luis

C/ Ebanistas, 2

Tel.: 636 576 800

MEDIO§ COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Bioanadlisis
C/ Real de Abagjo, 25
Tel.: 959 553 012

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Gabinete Sanitario Andévalo
Burguillos Maestre, Alicia

Garrido Pérez, Manuel

Torres Duque, Alberto

C/ Miguel Herndndez, 39 A
Tel.: 959 553 515

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas

&



> Villanueva de los Castillejos | ANALISIS CLINICOS <

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS
MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Laboratorio Gaspar Martin

Martin Gonzalez, Gaspar

C/ Mesones, 26
Tel.: 959 387 388

Cita online: reserva Ed‘g’j El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.
autorizaciones en caso de necesidad

>62






DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

Tu club de descuentos en servicios de salud

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevencién,
belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos mds, a unos precios
ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrds
ver de una forma dgil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en
todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

iDescubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

1. Servicios de promocioén
de la salud

« Servicios wellness, balnearios y spas
« Dietética
« Vigjes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

« Estudios genéticos predictivos

 Deshabituaciéon tabdquica

« Conservacién de sangre del cordén
umbilical

+ Estudio biomecdnico de la marcha

+ Diagnéstico nutricional

« Diagnéstico prenatal no invasivo

+ Chequeos, certificados y
reconocimientos médicos

EI'

3. Servicios médicos, cosméticos
o estéticos

« Cirugia refractiva de la miopia,
hipermetropia y astigmatismo

« Cirugia de la presbicia

« Belleza y medicina estética

« Medicina deportiva

4, Servicios sanitarios
complementarios

« Fertilidad y reproduccion asistida

« Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

+ Psicologia

+ Psicopedagogia

+ Conservacion patrimonio genético
biobancos ADN

> 64



5. Servicios de autocuidado
personal

* Salud auditiva

« Salud capilar

« Opticas

+ Ortopedia

¢ Parafarmacia online

6. Servicios de reeducacion
o rehabilitacion

+ Terapia de reeducacion de los trastornos
del habla o lenguaje

« Tratamientos de trastorno del suefio
(CPAP)

 Programa de entrenamiento o
reeducacion del suelo pélvico a través
del Kit Birdi

« Apoyo Psicoldgico en edad escolar y
para nifios con TDA

« Servicios online: Preparacion al parto,
App para dejar de fumar y cuidado
virtual con Nannyfy

¢Como funciona?

7. Servicios sociosanitarios
y de asistencia familiar

« Servicios de apoyo a hospitalizados
dependientes o personas solas

« Cuidados post parto en el hogar

+ Servicios ayuda domiciliaria

« Servicio de teleasistencia fija y movil

« Servicio de adaptacién del hogar

+ Red de residencias de tercera edad

« Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

« Instituto Quirurgico capilar

« Servicios del cuidado de la salud Senior

« Servicio de Lullaai , mejora el suefio de
tu bebé

« Linde, soluciones para pacientes de
apnea del sueno y oxigenoterapia

Al iniciar sesién con tu usuario podrds consultar el servicio, ver la relacién de profesiona-
les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV
Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrds escoger tu centro de conveniencia y

concertar dia y hora con el profesional.

Para més informacion de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670
o consultar nuestro apartado de “Cémo Funciona” en la web.

iNo te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la pdagina del
DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com

<65



OFICINAS DKV

A CORUNA

Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruia

Tel.: 981 145 439

ALBACETE

Blasco Ibdnez 8, Local bajo
02004 Albacete

Tel.: 967 237 939

ALICANTE

Reyes Catélicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERIA

General Tamayo, 8

(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almeria

Tel.: 950 259 255

AVILA

Duque de Albaq, 6 portal 2. 3°D
05001 Avila

Tel.: 921 413 160

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madrofiero, 11
06011 Badajoz

Tel.: 924 220 518

BARCELONA

P° de Gracia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet

Tel: 933382714

Mataré (Barcelona)
Plaga de les Tereses, 35
08302 Matard

Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)

Narcis Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell

Tel.: 937 276 400

BILBAO

Rodriguez Arias, 23, 4° pl. Dpto. 14
48011 Bilbao

Tel.: 946 099 991

BURGOS

Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2
09004 Burgos

Tel.: 947 260 352

CACERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22
10001 Cdceres

Tel.: 927 212 250

CADIZ

Algeciras y Campo de Gibraltar
Teniente Garcia de la Torre, 1

11201 Algeciras

Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cadiz)
Equiluz 2, bajo

11402 Jerez

Tel.: 956 326 312

CASTELLON

Av. Rey Don Jaime, 74
12001 Castellén

Tel.: 964 229 212

> 66



CEUTA

Delgado Serrano, 1, puerta 6-7

51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19

13001 Ciudad Real
Tel.: 623 522 479

CORDOBA

Av. de la Libertad, 18-20
14006 Cérdoba

Tel.: 957456398

GIRONA

Bacia, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA

Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada

Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamin, 3,8 local 1 A
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA

Av. de la Rig, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca

Tel.: 974 245 511

JAEN
Extremadura 2
23009 Jaén

Tel.: 953 815 693

<67

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y Lépez, 2-4

35007 Las Palmas

Tel.: 928 263 030

LEON

Marqueses de San Isidro, 16
24004 Lebn

Tel.: 987 208 711

LEON (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 Leon

Tel.: 987 208 212

LLEIDA

Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida

Tel.: 973 280 046

LOGRONO

Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logrofo

Tel.: 941 289 000

LUGO

San Roque, 4
27002 Lugo

Tel.: 982 220 900

MADRID

Diego de Ledn, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MALAGA
Cuarteles, 45, local 1
29002 Mdlaga

Tel.: 952 220 405

MELILLA

General O’Donnell, 25
52001 Melilla

Tel.: 952 696 286



MURCIA

Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia

Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel: 988 511 313

OVIEDO

Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo

Tel.: 985 289 053

PALENCIA

Becerro de Bengoaq, 20, bajo
34001 Palencia

Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramoén y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaia, 5-7, bajo
31008 Pamplona

Tel.: 948 276 025

SALAMANCA

Pza. Julidn Sanchez El Charro, 2
37005 Salamanca

Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIAN
Pefia y Goii, 2 bajo
20002 San Sebastidan
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, &4

39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA

Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1° izda
40001 Segovia

Tel.: 921 431912

SEVILLA

Miguel Rodriguez Pifero, 4
41013 Sevilla

Tel.: 954 280 202

SORIA

Fueros de Soria, 7
42003 Soria

Tel.: 975212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225514

TENERIFE

El Pilar, 58

38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 /922 152 255

TERUEL

Mariano Mufioz Nogués, 1 1° Izda.
44001 Teruel

Tel.: 978 041 380

TOLEDO

Uruguay, 1, local 9

(esquina Travesia de Colombia)
45005 Toledo

Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina

Tel.: 825933 628

VALENCIA

Navarro Reverter, 24
46004 Valencia

Tel.: 963 330 671

> 68



VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO

Garcia Barbon, 7
36201 Vigo

Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pio XIL, 4 bajo

01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora

Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA

Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza

Tel.: 976 289 200

<69



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Aali Mohamed, Naser: 35

Aboisla: 55

Acosta Bueno, Jaime: 56, 57
Africano Cérdoba, Alvaro Enrique: 34,
35

Africano Cérdoba, Alvaro: 51, 59
Aguado Nunez - Cornejo, Antonio: 34
Al Bahech Al Bahech, Mohamed Ali: 53
Alanis Pinto, Maria Rocio: 55
Albarran Camacho, Vanesa: 54, 55
Alos Villanueva, Patricia: 49

Alvarez Garcia, Miriam: 59

Ambrus, Denisa Anamaria: 56
Andrade Ceballos, Fernando: 38
Antén Berenguer, José Miguel: 45
Anton Lillo, José M?: 36

Arazola Pérez, Juan Antonio: 39
Ardila Dominguez, Fausto: 41

Arias Irigoyen, José: 35

Arnés Pascual, Maria Auxiliadora: 44,
46,47, 48

Arrayas Contioso, Juan Luis: 61
Arredondo Martinez, Francisco: 43, 45
Arredondo Sdnchez, Irene: 60
Atoche Camacho, Pablo Andrés: 57
Auladell Saniger, Cristobal: 41

Avifno Tarazona, Victoria Ana: 41
Badillo Cruzado, Rafael: 42

Banda Vele, Maria del Mar: 41

Barco Felipe, Rosario: 50

Barquer Gémez, Concepcién: 34
Barriga Dominguez, Maria Isabel: 52
Barrios Merino, Antonio: 38, 39

Bayo Calero, Juan: 41

Belloso Cobos, Ana M?: 34

Beltran Aguilar, Victor: 43

Beltran Miranda, Pablo: 37

Beltran Peinado, Pedro: 46

Bernal Vilan, M. Fatima: 48, 49

Bervel Clemente, Maria Sofia
Mercedes: 35

Bettoni, Massimo: 36

Bioandlisis: 61

Botello Céspedes, Anselmo: 53, 54
Botello Pérez, Anselmo: 42

Botello Pérez, Rafael: 40, 47
Bouchard Gonzalez, Oscar Rafael: 38
Burguillos Maestre, Alicia: 61
Caballero Delgado, Rosa: 51
Caballero Repullo, Jesus: 50
Campos del Alamo, Miguel Angel: 42
Candau Vargas - Zufiga, Fernando: 43
Candon Vazquez, Juan: 37

Canizares Diaz, Ignacio: 37

Capitdn de Cala, Rafael: 52
Carballar Rincén, José Angel: 51, 61
Cardio Clinic: 45

Carmona Sdnchez, Isabel: 58

Caro Callejo, Guadalupe: 50
Carrascal Belda, Tomas: 38, 44
Carrasco Pérez, Manuel: 53

Carrasco Ponce, Antonio: 48
Carrasco Villa, Fernando: 38, 45
Castro Serrano, Antonio: 41

Cayén Diaz, Luis Eduardo: 57

Centro Maxilofacial Gargallo: 37
Centro Médico HLA Los Naranjos: 43
Cerco: 46

Chaban Bakir, Safwan: 44, 46, 47, 48
Cisneros Cabello, Nieves: 37

Clinica Los Naranjos: 22, 34

Clinica San Roque: 57

Clinilab: 43, 44

Cobos Fernandez, Manuel: 22, 41
Conde Garcia, Jaime: 44

Contreras Diaz, Miguel: 41

Contreras Rodriguez, Manuel: 56
Costa Medical Lab.: 55

Cruz Ferndndez, José Jesus: 34

Cruz Martinez, Anne: 59

Ctro Médico Adolfo Férez Dominguez:
54

Daza Manzano, Maria de la Cinta: 38
De Paz Banez, M® Encarnacién: 35, 55



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <

> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

De Vega Jiménez, Juvenal: 42, 43, 52,
57

De la Rosa Carrillo, Rosa Maria: 34
De la Villa Mdrquez, Maria D.: 59
Déniz Cubas, Andrés Sebastidn
Avelino: 43, 45

Diaz Diaz, Rosa M%: 34

Diaz Ferndndez, José Fco.: 36

Diaz Pérez, Maria Luisa: 49

Diaz Villalon Moreno, Paloma: 34
Diaz de los Rios, Miguel A.: 41
Dominguez Coronel, M? Teresa: 35
Dominguez Gémez, Cristina: 48
Dominguez Molinero, Juan Francisco:
43,45

Dominguez Quintero, Maria Luisa: 36
Dominguez Ramirez, Pablo: 49
Donado Norte, Moénica: 56

Duque Alcuia, Gregorio: 35

Eguino Toscano, Pedro Lucas: 42, 48
Espinosa Guzmdn, José Eduardo: 37
Fdez de la Fuente Burson, Lola: 42
Fernandez Goémez, Juan Manuel: 36,
45,46

Fernandez Villarrena Vazquez, Maria
Lorena: 38

Ferndndez, Miguel: 51

Figueroa de la Guardia, Eduardo: 39
Fuentes Cannamero, Maria José: 59
Fuillerat Equino, Susana: 54, 55
Gallego Alonso, José Ignacio: 46
Gallego Borrego, Javier: 39

Galvez Rios, Elena: 36

Garcia - Orta Perles, M® Carmen: 57
Garcia Asensio, Susana: 47

Garcia Caruezo, Veroénica: 42

Garcia Escuder, Alberto: 43

Garcia Millan, M@ del Mar: 37

Garcia Quintana, Esther: 57

Garrido Macias, Lucia Rocio: 48
Garrido Pérez, Manuel: 61

Gil Ferndndez, Manuel: 45

<71

Gil Pifia, Rafael: 41

Gomez Bendala, Manuel: 54

Gomez Cubero, Antonio A.: 40, 41, 47
Gomez Jiménez, José: 59, 60

Gomez Marin, Nicolds: 44

Gomez Menchero, Alberto: 50
Gomez Menchero, Antonio: 36, 45, 46
Gomez Sanchez, Antonio: 60

Goémez Veldzquez, Manuel: 43, 45
Gonzdlez Adame, Esther: 48
Gonzdlez Cabello, Antonia: 34
Gonzdlez Chacén, Hipélito: 56
Gonzadlez Fuentes, Maria Concepcién:
34

Gonzdlez Martin, Isabel: 35

Gonzdlez Revuelta, Manuel: 41
Grande Alemany, Maria Angeles: 46
Hergueta Sdnchez, Julia: 38
Herndndez Lopez, Rafael: 42
Herndndez Utrera, Fernando: 39
Hidalgo Berutich, Fernando José: 44
Hidalgo Martin, Pilar: 54

Hinojosa Jara, Belén: 35

Hospital Quirénsalud Huelva (Costa
Luz): 22, 34, 35, 38

Iglesias Martin, Fernando: 37
Instituto Andaluz Pediatria: 22, 36, 38
Irizo Moreno, Victor: 51

Jaldén Hidalgo, Guadalupe: 35
Jiménez Delgado, Francisco Javier: 55
Laboisla: 55

Laboratorio Laboisla: 55

Laboratorio Manuela Ledesma: 60
Ladrén de Guevara Sénchez, Joaquin:
38, 44

Lafuente Hijar, Luis Antonio: 42
Lancha Dominguez, Jesus: 39

Lao Rodriguez, Ana: 47

Lara Bohérquez, Concepcion: 44
Lecompte Valdelamar, Jorge Luis: 38
Ledesma de Santos, Manuela: 44, 60
Leyva Prado, Christian: 39



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Limon Padilla, Juan Luis: 38

Limon Rodriguez, Carmen Maria: 54
Lobo Mdrquez, Eduardo: 52, 58
Logopat: 44

Lépez Aguilar, Jose Raul: 36, 45, 46
Lopez Corona, Juan M: 35

Lépez Gallego, Maria Verénica: 53
Lopez Jiménez, Antonio: 47

Lopez Jiménez, Emilio: 44, 46, 47, 48
Lépez Medel, José Manuel: 37
Lopez Orta, Juan Alberto: 44, 53
Lopez Ruiz, Juan Carlos: 40, 41

Los Angeles de San Juan: 23
Maestre Garcia, Ana Isabel: 61
Maldonado Hidalgo, Victor Hugo: 37
Manzanares Cordova, Rossana: 38
Maradiaga Medina, Gaby Paola: 54, 55
Marfil Lillo, Elvira: 43

Mdrquez Sdnchez, Rafael: 56
Martin Gonzalez, Gaspar: 62
Martinez Cuadros, Carlos: 39
Martinez Martineau, Yusmina: 55
Martinez Salas, José Manuel: 43
Méndez Sangil, Benito: 36

Mesa Mondaca, Maria: 52, 58

Mike Vidot, Félix: 38

Mira Toscano, Luisa Maria: 35
Molina Garcia, David: 37

Montero Fernandez, Manuel: 38
Montero Venegas, Francisco M.: 38
Mora Garcia, Juan: 41, 57
Moraleda Salas, Teresa: 36
Morales Cuenca, Germdn: 37
Morales Lépez, Juan Eduardo: 42
Morales Salas, M® Francisca: 42
Moreno Salgado, José Luis: 34
Morifia Vdzquez, Pablo: 37, 45, 46
Moro Abascal, Amaya: 35

Moro Martin, Juan Miguel: 58
Muriel Infante, Juan: 52

Naveda Bra, Alberto: 38

Nieves Garcia, Emilia: 56, 57

Nudi Marianas, Luis Maria: 48, 59, 60
Olivas Garcia, Isabel: 52

Ortega Grillo, Raquel: 53

Ortiz Bish, Francisco: 41, 42
Pallares Manrique, Héctor: 36, 48
Parralo Lopez, Antonio: 40
Pascual Diaz, Miguel Angel: 43
Pascual Salvador, Maria Elena: 39
Peldez Cabrera, M® José: 34

Perez Amado, Francisco: 52
Pérez Carrasco, Nuria: 49

Pérez Lujan, Eduardo: 39

Perez Tristancho, Maria: 39

Pérez Vilchez, Domingo: 42
Ponce Alfonso, Bernardino: 44, 46, 47
Prat Gutiérrez, Rocio: 38

Priego Velasco, Yolanda: 40, 41, 47
Prosper Taujours, Carline: 39
Rada Morgades, Ricardo: 37
Raffo Marquez, Miguel: 39

Ramos Lora, Manuel: 36, 48
Resonancia Abierta Huelva: 47
Reyes Gonzalez, Pablo José: 38
Riba Garcia, Francisco de Asis: 37
Ripoll Font, Juan: 51, 56
Riquelme Rodriguez, Ginés: 49
Rivas Ramos, Diego: 22, 35
Robledo Strauss, Arturo: 40
Rodriguez Ferrol, Pedro: 43
Rodriguez Morales, Cristina: 54
Rodriguez Pérez, Humberto: 54
Rodriguez Pérez, Rafael: 39
Rodriguez Rios, Manuel: 51
Rodriguez Rodriguez, Cristino: 47
Rodriguez Rodriguez, J.Nicolds: 39
Rodriguez Vazquez, Francisco: 43
Rojas Rodriguez, Pablo: 42
Romadn del Rio, M Mar: 34
Romero Casado, Luisa Maria: 58
Romero Gémez, Ménica: 47
Romero Palomar, Francisco: 42
Romero Pérez, Amparo: 34

>72



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Ruiz Dominguez, M°® Angustia: 51
Ruiz Mayo, Marta: 49

Ruiz Trevifio, Miguel Angel: 60

Ruiz Vega, Miguel: 41

Sdenz Solis, Rafael: 36, 48

Salas Cano, Miguel A.: 52

Salas Lépez, José Ignacio: 38
Salvador Luna, José Luis: 43

San Juan Salas, Alberto: 43, 45
Sdnchez Carrasco, José Jesus: 43
Sdanchez Diaz, Juan Carlos: 47, 48
Sé&nchez Garrido, Miriam: 49
Sdnchez de la Vega, Francisco Javier:
43

Santana Verano, Encarnacién: 39
Santiago Arroyo, Rosario: 60

Santos Mora, José Carlos: 52

Scapini Leoén, José Luis: 38

Segovia Brome, Rafael: 34

Segovia Verjel, Cristina: 47

Serrano Dominguez, Vicente: 44
Serrano Torres, Inmaculada: 40, 41,
47

Torralba Pifiero, German: 39

Torres Duque, Alberto: 61

Trinidad Martin - Arroyo, José Manuel:
49

Urgencias San Roque: 23, 56, 57
Utrera Gonzdlez, Antonio: 37
Valladares Ferreiro, Carmen Arai: 43
Valufo Mdrquez, Maria del Mar: 40, 41,
47

Valverde Vdzquez, Lucia: 35
Vézquez Garcia, Maria Luisa: 48
Vdzquez Guerrero, Juan Carlos: 46
Vdzquez Macias, Cesdreo: 48
Vazquez Moron, Juan Manuel: 36, 48
Vidarte Rodriguez, José Damidn: 41
Villar - Pellit de la Vega, Angel: 45
Villén Sanchez, Angeles: 57

<73



¢Cudl es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por el Médico DKV.

Antes de ir a urgencias o pedir cita, consulta al Médico DKV 24 horas en los
teléfonos 900 810 074 / 976 991 199 o por chat, desde la app
Quiero cuidarme Mds.

Te ayudardn a valorar adecuadamente tus sintomas, tener claro cudndo tienes
que acudir a urgencias y elegir la especialidad o el centro sanitario mds
adecuado.

Servicio de atencién telefénica
atendido por:

Fundacion

INTEGRALIA DKV

- i3
AENOR - éj -
o

conform [5] ADECOSE
Empresa DKV, compaiia mejor valorada por
saludable los corredores de seguros

en el ramo de salud individual



